
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO 
MANUALE DI GESTIONE DOCUMENTALE – ISTITUTO COMPRENSIVO BERNARDO CLESIO CLES 

 
Numero di repertorio associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, 
art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

Vista la determinazione del Dirigente di questa Istituzione scolastica n. 13 di data 20 febbraio 2016 con 
la quale è stato adottato il Manuale di conservazione, utilizzando lo schema approvato dalla 
Soprintendenza per i Beni Culturali in conformità alle linee guida provinciali in materia di conservazione 
dei documenti informatici approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 140 del 06 luglio 2015; 

Vista la determinazione del dirigente della soprintendenza per i Beni culturali della Provincia Autonoma di 
Trento n. 272 di data 07 marzo 2016 con la quale è stato approvato il Manuale della conservazione 
dell’Istituzione scolastica; 
Considerato che la Giunta provinciale con deliberazione n. 2272 del 23 dicembre 2021 avente ad 
oggetto: “Modifica della deliberazione della Giunta provinciale n. 2081 del giorno 20 novembre 2015, 
recante: "Approvazione di uno schema di manuale di gestione del protocollo informatico, dei flussi 
documentali e dell'archivio per le istituzioni scolastiche e formative della Provincia autonoma di Trento" ha 
approvato il testo aggiornato dello schema di manuale di gestione documentale e dei suoi allegati, 
aggiornamento resosi necessario per le modifiche intervenute nel quadro normativo e regolamentare 
nazionale in relazione alle tematiche connesse alla gestione documentale. 

Vista la nota protocollo PAT/942143 di data 29 dicembre 2021 del Servizio formazione professionale, 
formazione terziaria e funzioni di sistema e considerato che si rende ora necessario provvedere 
all’aggiornamento del Manuale di conservazione come richiesto nella nota; 

tutto ciò premesso: 
- visto il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42; 
- visto il D.P.R. 28 dicembre 200, n. 445; 
- visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82; 
- visto il D.P.C.M. 3 dicembre 2013; 
- visto il D.P.C.M. 13 novembre 2014; 
- vista la Deliberazione della Giunta provinciale di Trento n. 1140 del giorno 6 luglio 2015; 
- vista la Determinazione del Dirigente n. 32 del 30 dicembre 2015 con la quale è stato nominato il 
Responsabile della Conservazione di Istituto; 
- vista la Determinazione del Dirigente con la quale è stata adottata la versione 1.0 del Manuale della 
conservazione; 
- vista la Determinazione del Dirigente n. 272 di data 07 marzo 2016 della Soprintendenza per i Beni 
culturali con la quale è stato approvato il Manuale della conservazione di questa istituzione scolastica; 
- vista la delibera 2272 del 23 dicembre 2021 
- visti gli atti citati in premessa, 

DETERMINA 
1) di aggiornare per i motivi esposti in premessa, il Manuale della conservazione allegato al presente 
provvedimento, del quale costituisce parte integrante e sostanziale;  

2) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Matteo Lusso 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs 39/1993) 
 

icbc_tn-18/01/2022-12 - Determinazione del dirigente scolastico


		2022-01-17T16:59:13+0100
	Italy
	Matteo   Lusso
	Test di firma




